
— 4682 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

Za³¹cznik
do Zarz¹dzenia Wojewody Wielkopolskiego

Nr 41/08 z dnia 26 lutego 2008 r.

KALENDARZ WYBORCZY DO WYBORÓW UZUPE£NIAJ¥CYCH DO RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

Poz.924, 925

7 � � �
�

7 � �

���� ������ � � � �� � � ��= �: �
: � � � � � � �5 �
0 � �. � � �: �1 ���

��� ������ � � � �� � � �� � � �
�� � �� � � � � � � �
� � � � �0 �. �: � �. �

��� ������ � � � � � � � � �
� � � � ��

���� ������ � � � �0 �. �: � �. �
���� ������ � �. �: � �. �0 �. �: � �

. �
���� ������ � ���� � �0 �. �: � �. � � � � � �

� �1 ��� �. ��
���� ������ � � � � � � � �. �
��� ������ � �0 �. �: � �. � � � �
��� ������ � � � �� � � �� � � � �

� � � � � � � � �
�

��� ������ � � � � �0 �. �: � �. �
� � � � � �

���� ������ � �0 �. �: � �. � �
� � � � � � � �� �

� �� � � � � � � � � �
� � �� � � �
� � � � � � � � � � �

� � �
���� ������ � � � �8 �* � �0 �. �

��� ������ � ���� � � � �
��� ������ � � � � � � �

��� ������ ��� ��� � �

 

925

UCHWA£A Nr XVII/169/2007 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla dzia³ki nr ewid. 492/4 w Kórniku, rejon ul. Krasickiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 588, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 14 ust.



— 4683 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, oraz z 2005 r. Nr 113, poz.
954, Nr 130, poz. 1087), zgodnie z uchwa³¹ Rady Miejskiej
w Kórniku LVIII/614/2006 z dnia 26 lipca 2005 r. Rada Miejska
w Kórniku uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla dzia³ki nr ewid. 492/4 w Kórniku
po³o¿onej w rejonie ul. Krasickiego, zatwierdzonego uchwa³¹
Nr XXXIX/441/2005 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 marca
2005 r., zwan¹ dalej zmian¹ planu.

§2. Zmiana planu, o którym mowa w ust. 1 obejmuje
obszar dzia³ki nr ewid. 492/4 w zakresie zgodnym z rysunkiem
planu.

§3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek zmiany planu - za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa-
³y w skali 1:1.000, obejmuj¹cy obszar, o którym mowa
w §2;

2) wyrys ze �Studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta i gminy Kórnik, znajduj¹cy
siê na za³¹czniku nr 1 do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie dotycz¹ce sposobu rozpatrzenia uwag do
projektu planu - za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

4) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy � za³¹cznik nr 3 do niniejszej
uchwa³y

*5) wizja architektoniczno-urbanistyczna zabudowy i zago-
spodarowania dzia³ki nr ew. 492/4 w Kórniku - za³¹cznik nr
4 do niniejszej uchwa³y.

§4. Ustalone w planie przeznaczenie dla obszaru, o któ-
rym mowa w §2. ust. 1. jest zgodne z postanowieniami
obowi¹zuj¹cego Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy Kórnik.

§5. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w Kórniku;

2. planie - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ zmianê miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego;

3. zmianie planu - nale¿y przez to rozumieæ plan miejscowy
wymieniony w §1 niniejszej uchwa³y,

4. rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek,
o którym mowa w §2, pkt 3) Rozporz¹dzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. (Dz.U. Nr 164. poz.
1587), o ile z tre�ci przepisu mniejszej uchwa³y nie wynika
inaczej,

5. granicy obszaru objêtego planem - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê, oznaczenie graficzne rysunku planu, wyznacza-
j¹c¹ obszar okre�lony w §2 niniejszej uchwa³y;

6. przeznaczeniu terenów - nale¿y przez to rozumieæ funkcje
przypisane do obszaru wyznaczonego liniami rozgranicza-
j¹cymi;

7. linii rozgraniczaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ liniê, jako
oznaczenie graficzne wed³ug opisu rysunku planu, rozgra-
niczaj¹c¹ tereny o ró¿nym sposobie zagospodarowania,
zabudowy i u¿ytkowania;

8. nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê jako oznaczenie graficzne, wyznaczaj¹c¹ obszar,
na którym dopuszcza siê lokalizowanie obiektów budow-
lanych;

9. powierzchni zabudowy dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ
powierzchniê dzia³ki zajêt¹ przez budynki i obiekty budow-
lane, liczon¹ jako suma powierzchni rzutów obiektów
i parteru tych budynków w ich obrysie zewnêtrznym;

10. przepisach odrêbnych - nale¿y przez to rozumieæ przepisy
inne ni¿ ustawy, na podstawie których sporz¹dzono zmia-
nê planu i uchwalono uchwa³ê;

11. uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska lub je degraduj¹ce
a tak¿e powoduj¹ce przekraczanie standardów jako�ci
�rodowiska ustalone w przepisach odrêbnych;

12. obiekcie telefonii komórkowej - nale¿y przez to rozumieæ
obiekt radiokomunikacyjny lub stacjê bazow¹ telefonii
komórkowej, obejmuj¹c¹ pomieszczenia techniczne w tym
równie¿ konstrukcje i antenê lub zestaw anten;

13. urz¹dzeniach reklamowych - nale¿y przez to rozumieæ
wszelkie urz¹dzenia stanowi¹ce formê informacji, promo-
cji lub oferowania towarów czy us³ug, no�niki grafiki
i tekstów promuj¹cych towary lub us³ugi wraz z elemen-
tami konstrukcyjnymi i zamocowaniami;

§6. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1. granica obszaru objêtego zmian¹ planu,

2. linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

3. nieprzekraczalna linia zabudowy,

4. oznaczenia literowe okre�laj¹ce przeznaczenie terenu.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

Dla obszaru, o którym mowa w §2, ustala siê przeznacze-
nie terenów us³ug z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej
oznaczone symbolem U/M na rysunku planu.

§8. Zasady ochrony �rodowiska i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1. Ustala siê nakaz stosowania rozwi¹zañ w zakresie realiza-
cji elementów ma³ej architektury w nawi¹zaniu do formy
architektonicznej obiektów zabudowy podstawowej oraz
zastosowanych do ich realizacji i wykoñczenia materia-
³ów,

2. Wprowadza siê nakaz ograniczenia szkodliwego oddzia³y-
wania uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska przyrodniczego i ludzi
poza granice terenu objêtego planem,

Poz. 925



— 4684 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

3. Ustala siê nakaz gromadzenia odpadów komunalnych w
zamykanych zbiornikach w miejscu urz¹dzonym, w spo-
sób zapewniaj¹cy dostêpno�æ dla okresowego ich opró¿-
nianie przez wyspecjalizowane firmy,

§9. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

1. Na obszarze objêtym zmiana planu nie wystêpuj¹ zabytki
i obiekty dóbr kultury wspó³czesnej.

2. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek �ladów archeolo-
gicznych maj¹ zastosowanie przepisy szczególne z zakre-
su ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego.

§10. Zasady zagospodarowania terenu:

1. Ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie
z przyjêtym oznaczeniem na rysunku planu i wed³ug
nastêpuj¹cych parametrów:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy wzd³u¿ granicy z drog¹
w odleg³o�ci 8,00 m od granicy dzia³ki z przyleg³¹ ulic¹
publiczn¹,

2) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy wzd³u¿ pozosta³ych
granic dzia³ki zgodnie z odrêbnymi przepisami,

2. Ustala siê maksymalny procent zabudowy terenu objête-
go planem obiektami kubaturowymi do 50% powierzchni
terenu dzia³ki.

3. Ustala siê nakaz zachowania powierzchni biologicznie
czynnej, stanowi¹cej co najmniej 25% powierzchni terenu
dzia³ki.

4. Ustala siê nakaz realizacji powierzchni utwardzonych na
parkingach, chodnikach drogach dojazdowych,

5. Dopuszcza siê wykonanie nasadzeñ zieleni¹ wzd³u¿ grani-
cy terenu objêtego zmian¹ planu.

§11. Zasady kszta³towania zabudowy:

1. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ projektowania i realizacji obiek-
tów w dowolnej formie architektonicznej, w tym z zasto-
sowaniem dachu p³askiego lub ze spadkiem o dowolnym
k¹cie nachylenia tak¿e w dowolnym udziale.

2. Przy zastosowaniu dachu p³askiego dopuszcza siê maksy-
maln¹ wysoko�æ obiektów kubaturowych, wynosz¹c¹ 10,0
m, licz¹c od poziomu terenu do poziomu w linii okapu.

3. Przy zastosowania dachu ze spadkiem dopuszcza siê:

1) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy obiektami kubatu-
rowymi, wynosz¹c¹ 14,0 m od poziomu terenu do
poziomu w linii kalenicy,

2) maksymaln¹ liczbê 2 kondygnacji nadziemnych.

4. Dla obiektów mieszkalnych i z pomieszczeniami na sta³y
pobyt ludzi ustala siê obowi¹zek stosowania przegród
zewnêtrznych zapewniaj¹cych w³a�ciwy klimat akustyczny
zgodnie z rozporz¹dzeniem nr 82/03 Wojewody Wielkopol-
skiego w sprawie obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla
lotniska Poznañ-Krzesiny i za³. nr 3 dotycz¹cym strefy �B�,

5. ustala siê zakaz realizacji ogrodzenia o wysoko�ci wiêkszej
ni¿ 2,0 m od poziomu terenu,

6. wzd³u¿ granicy terenu objêtego zmian¹ planu z drogami
publicznymi ustala siê zakaz realizacji pe³nego ogrodzenia
oraz w formie a¿urowej z udzia³em prze�witu mniejszym
ni¿ 40% powierzchni ogrodzenia,

7. dla ogrodzenia wzd³u¿ ulicy ustala siê obowi¹zek uwzglêd-
nienia warunków uzyskanych od zarz¹dcy drogi,

8. na terenie dzia³ki i na obiektach budowlanych dopuszcza
siê mo¿liwo�æ umieszczania urz¹dzeñ reklamowych i obiek-
tów telefonii komórkowej, przy zachowaniu przepisów
odrêbnych w tym przepisów uchwa³y XXXIV/441/2005.

§12. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci:

1. Plan nie ustala zasad podzia³u.

2. Plan nie ustala zasad scalania.

§13. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy syste-
mów komunikacji:

1. Zmiana planu nie dotyczy zasad modernizacji, rozbudowy
budowy systemów komunikacji.

2. Realizacjê wjazdów i wyjazdów na teren objêtym zmian¹
planu nale¿y zapewniæ z ulicy publicznej w uzgodnieniu
z zarz¹dc¹ ulicy.

3. ustala siê nakaz wyznaczania miejsc parkingowych zwi¹-
zanych z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ wy³¹cznie na terenie
objêtym zmian¹ planu.

§14. Zasady realizacji uzbrojenia terenu i przy³¹czy do
systemów infrastruktury technicznej:

1. Ustala siê nakaz zapewnienia zaopatrzenia w wodê po-
przez przy³¹czenie do lokalnej sieci wodoci¹gowej, na
warunkach uzyskanych od dysponenta sieci.

2. Ustala siê nakaz zapewnienia zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ z istniej¹cej sieci na warunkach uzyskanych od
dysponenta sieci.

3. Dopuszcza siê realizacjê stacji transformatorowej na ob-
szarze objêtym zmiana planu i na warunkach okre�lonych
przez dysponenta sieci.

4. Dopuszcza siê realizacjê sieci zaopatrzenia w gaz poprzez
wykorzystanie istniej¹cej sieci gazowej oraz jej rozbudo-
wê, na warunkach okre�lonych przez dysponenta sieci.

5. Sposób odprowadzenia lub oczyszczania �cieków:

1) ustala siê nakaz odprowadzania �cieków bytowych do
oczyszczalni �cieków,

2) do czasu wykonania kanalizacji sanitarnej, dopuszcza
siê realizacjê;

a) bezodp³ywowego zakrytego zbiornika �cieków sa-
nitarnych,

b) bezodp³ywowego zakrytego zbiornika �cieków po-
produkcyjnych, zlokalizowanego na terenie objê-
tym zmian¹ planu.

6. Sposób odprowadzenia wód opadowych z dachów i po-
wierzchni utwardzonych:

Poz. 925



— 4685 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

1) ustala siê nakaz odprowadzania wód opadowych z
placów i parkingów o powierzchni utwardzonej po-
przez systemem kanalizacji deszczowej, po ich wstêp-
nym podczyszczeniu,

2) ustala siê nakaz odprowadzania wód opadowych z
po³aci dachowych, poprzez system kanalizacji deszczo-
wej,

7. Odpady nale¿y gromadziæ w pojemnikach zamykanych,
ich wywóz, utylizacjê lub zagospodarowanie nale¿y za-
pewniæ zgodnie z obowi¹zuj¹cym na terenie gminy pro-
gramem gospodarki odpadami.

§15. Do czasu realizacji ustaleñ zmiany planu dopuszcza
siê, tymczasowe wykorzystanie terenu zgodne z istniej¹cym

Poz. 925

Poz.928Poz.928Poz.928Poz.928

u¿ytkowaniem, pod warunkiem spe³nienia wymogów wynika-
j¹cych z przepisów odrêbnych.

§16. Ustala siê stawkê z tytu³u wzrostu warto�ci nierucho-
mo�ci w wysoko�ci 30%.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Kórnik.

§18. W granicach i zakresie zmiany planu uchyla siê
�miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów
po³o¿onych miêdzy ulicami Dworcow¹, Staszica, Wyspiañ-
skiego i Ko³³¹taja w Kórniku zatwierdzony uchwa³¹ Nr XXXIX/
441/2005 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 marca 2005 r.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Irena Kaczmarek

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.I-5.0911-/107/08 z dnia 29 lutego 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §3 ust. 5 uchwa³y Nr XVII/169/2007 Rady Miejskiej
w Kórniku z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla dzia³ki nr ewid. 492/4 w Kórniku, rejon ul. Krasickiego
- ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.



— 4686 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 925



— 4687 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 925



— 4688 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 925



— 4689 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 925



— 4690 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 925



— 4691 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y nr XVII/169/2007

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 28 listopada 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU
� ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

 DLA DZIA£KI NR EWID. 492/4 W KÓRNIKU, REJON UL. KRASICKIEGO

Poz. 9 25

Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do publicz-
nego wgl¹du w terminie od 27.09.2007 r. do 26.10.2007 r.,
zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zm.), uwagi by³y przyjmowane do dnia 09 listopada 2007 r.

W ustawowym terminie, tj. do 9 listopada 2007 r. nie wnie-
siono uwag do projektu planu. W zwi¹zku z powy¿szym Rada
Miejska w Kórniku nie podejmuje rozstrzygniêcia o sposobie
rozpatrzenia wniesionych uwag, o których mowa w art. 20
ust. 1 w/w ustawy.

§1. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) Rada Miejska w Kórniku okre�la
nastêpuj¹cy sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasady ich finansowania.

§2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹ce
zaspokojeniu zbiorowych potrzeb stanowi¹ zadania w³asne
gminy.

§3. 1. Sposób realizacji, zapisanych w planie inwestycji
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy:

1) realizacja w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy w tym Prawo
zamówieñ publicznych,

2) w oparciu o inne przepisy bran¿owe, np. prawo energe-
tyczne.

3) terminy realizacji poszczególnych zadañ - etapowane,

4) pozosta³e inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej
w granicach planu, nie nale¿¹ce do zadañ w³asnych gmi-
ny, bêd¹ finansowane ze �rodków w³asnych inwestorów,
na zasadach okre�lonych przepisami odrêbnymi.

2. Realizacja inwestycji musi byæ zgodna z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami i normami.

3. Realizacjê sieci uzbrojenia technicznego w zakresie
sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej
bêd¹ prowadziæ w³a�ciwej przedsiêbiorstwa, zgodnie z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

4. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane
bêd¹ zgodnie z planem gospodarki odpadami, na podstawie

przepisów odrêbnych oraz ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

5. Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulec modyfikacji
wraz z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno-technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej tech-
niki.

§4. 1. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej nale¿¹cej do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 ze zm.).

2. Mo¿liwe zasady finansowania zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych:

1) z bud¿etu gminy zgodnie z uchwa³¹ bud¿etow¹,

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy - w ramach, m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) z kredytów i po¿yczek bankowych,

e) z udzia³u inwestorów zewnêtrznych na podstawie od-
rêbnych porozumieñ,

f) innych �rodków zewnêtrznych.

3. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 ze zm.) i nie bêd¹
obci¹¿a³y bud¿etu gminy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XVII/169/2007

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 28 listopada 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA.


